



## Krogsgaard-Jensen A/S

Brogårdsvej 44-46  
2820 Gentofte  
CVR-nr. 21481483

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.06.2023

---

**Thomas Bendt Madsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	11
Balance pr. 31.12.2022	12
Egenkapitalopgørelse for 2022	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	19

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Krogsgaard-Jensen A/S

Brogårdsvej 44-46

2820 Gentofte

CVR-nr.: 21481483

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Kresten Krogsgaard-Jensen, formand

Maria Kristina Engelund Krogsgaard-Jensen

Jane Madsen

Thomas Bendt Madsen

## Direktion

Thomas Bendt Madsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	65.285	75.759	71.988	72.537	63.911
Driftsresultat	6.196	12.590	6.611	8.684	5.923
Resultat af finansielle poster	108	(292)	352	(60)	(298)
Årets resultat	4.659	9.410	6.088	6.380	4.327
Balancesum	149.160	128.541	130.045	159.740	153.951
Investeringer i materielle aktiver	12.306	10.490	12.715	9.070	9.431
Egenkapital	76.227	71.568	62.158	56.070	53.190
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	6,30	14,07	10,30	11,68	8,48
Soliditetsgrad (%)	51,10	55,68	47,80	35,10	34,55

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Krogsgaard-Jensen A/S er autoriseret forhandler af Toyota, Fiat, Mazda, Renault og Dacia. Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været salg, service, reparation, leasing og udlejning af biler. Aktiviteten sker fra 9 forretningssteder i Farum, Rødovre, Herlev, København, Birkerød, Ballerup og 3 lokationer i Gentofte.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Carl (grundlægger) og København; forelskelsen startede for 99 år siden, meget er sket siden da, men visionen om at være Danmarks bedste bil/mobilitetsvirksomhed for kunder, medarbejdere og interessenter, er fortsat ledestjernen hos Krogsgaard-Jensen.

2022 har været udfordrende på leveringssituationen for hvad både angår biler og reservedele, men udfordringerne er blevet løst og med høj kundetilfredshed (bl.a. den højeste Trustpilot-score blandt nyvognsforhandlere). Vores værdier er i tråd med den "perfekte kundeoplevelse" og med et medarbejderengagement, der går "above and beyond the call of duty", er vi på rejsen mod Danmarks bedste virksomhed for kunder, medarbejdere og øvrige interessenter. Vi ser tilbage på 2022 med stolthed og tilfredshed over moral, indstilling og resultaterne på vores vigtigste målepunkter.

Bil/mobilitetsbranchen er under transformation, og der mærkes en sense of urgency med en kontinuerlig introduktion af nye processer, nye initiativer og nye tanker, der bydes velkommen hos Krogsgaard-Jensen. BRIT-rejsen er gang (Best Retailer In Town) med målrettet fokus, optimering og en dedikation fra ledelse og medarbejdere.

Der forventes et lavere totalmarked i 2023, men grundet leveringssituation i 2022 møder Krogsgaard-Jensen året med en væsentlig ordrebog. På sigt har Krogsgaard-Jensen de strategisk rigtige placeringer til at dække det stigende Storkøbenhavnske marked for bil og mobilitetsløsninger, og tilkøb af ejendomme i 2022 muliggør yderligere volumen fremadrettet.

I 2023 vil vi igen med et højt medarbejderengagement være arbejdspladsen, hvor vores medarbejderne elsker at være, hvor vores kunder elsker at komme, og hvor vi med en glæde og stolthed går på arbejde for at servicere vores kunder på rejsen mod 100% tilfredshed.

Der forventes et spændende 2023, hvor yderligere opkøb og kontrahering i branchen kan være på dagsordenen, og Krogsgaard-Jensen har den økonomiske styrke og vilje, hvis de rette muligheder skulle byde sig. Hos Krogsgaard-Jensen ser vi mod et fremgangsrigt 2023 med begejstring og taknemmelighed.

Årets resultat udgør et overskud før skat på 6.304 t.kr. mod 12.298 t.kr. sidste år og et overskud efter skat på 4.659 t.kr. mod 9.410 t.kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 76.227 t.kr.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

I lyset af de betydelige udfordringer afledt af Covid-19 pandemien og krigen i Ukraine, herunder forsinkelser vedr. levering af biler anser ledelsen årets realiserede overskud for tilfredsstillende set i forhold til de oprindelige forventninger for regnskabsåret.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Forventet udvikling

Forventningen til aktivitets- og indtjeningsniveau i regnskabsåret 2023 er på niveau med 2022 og der forventes fortsat svære markedsforhold.

### Miljømæssige forhold

Koncernen lægger vægt på miljøforhold og arbejder løbende på at sikre optimale arbejdsbetingelser for værkstedsmedarbejdere mv., og på at minimere den miljømæssige påvirkning af omgivelserne.

### Redegørelse for det underrepræsenterede køn

#### Måltal for bestyrelsen

Selskabets bestyrelse består af 2 mænd og 2 kvinder. Måltal for ligestilling er opnået i bestyrelsen.

#### Måltal for ledelsen

Selskabet tilstræber til enhver tid at have en harmonisk og kompetent ledelse på alle niveauer i organisationen, hvorfor besættelsen af ledelsesposter til enhver tid sker under hensyntagen til kandidaternes egenskaber og kompetencer i forhold til det relevante. En ledelsespost i organisationen vil altid blive besat med den – efter en samlet vurdering – bedst egnede kandidat.

De nyansatte er ansat på basis af de fastsatte kriterier i Krogsgaard-Jensens politik for besættelse af ledelsesposter.

Ledelsen har vedtaget en målsætning om forøgelse af andelen af det underrepræsenterede køn i ledelsen. Forøgelse vil ske i forbindelse med ordinær genbesættelse af ledige stillinger, idet køn vil indgå som et element ved udvælgelsen af kvalificerede kandidater.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	2	<b>65.284.959</b>	<b>75.759.027</b>
Personaleomkostninger	3	(59.018.725)	(59.993.228)
Af- og nedskrivninger	4	(70.565)	(3.175.943)
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.195.669</b>	<b>12.589.856</b>
Andre finansielle indtægter	5	887.061	694.898
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	(298.732)
Andre finansielle omkostninger	6	(778.709)	(687.748)
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.304.021</b>	<b>12.298.274</b>
Skat af årets resultat	7	(1.644.660)	(2.887.925)
<b>Årets resultat</b>	8	<b>4.659.361</b>	<b>9.410.349</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.637.804	14.233.612
Indretning af lejede lokaler		91.136	0
<b>Materielle aktiver</b>	9	<b>15.728.940</b>	<b>14.233.612</b>
Deposita		300.000	300.000
Udskudt skat	11	373.749	672.055
<b>Finansielle aktiver</b>	10	<b>673.749</b>	<b>972.055</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>16.402.689</b>	<b>15.205.667</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		88.999.130	68.972.006
<b>Varebeholdninger</b>	12	<b>88.999.130</b>	<b>68.972.006</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.007.245	11.693.863
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13	23.718.893	20.891.898
Andre tilgodehavender		4.979.426	11.669.601
<b>Tilgodehavender</b>		<b>43.705.564</b>	<b>44.255.362</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>52.516</b>	<b>107.941</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>132.757.210</b>	<b>113.335.309</b>
<b>Aktiver</b>		<b>149.159.899</b>	<b>128.540.976</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		75.227.227	70.567.866
<b>Egenkapital</b>		<b>76.227.227</b>	<b>71.567.866</b>
Bankgæld		17.566.091	8.910.143
Leasingforpligtelser		21.447.142	16.178.090
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.136.160	2.661.716
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.512.995	6.317.337
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.941.650	3.421.014
Skyldig skat		1.346.354	2.894.288
Anden gæld		15.982.280	16.590.522
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>72.932.672</b>	<b>56.973.110</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>72.932.672</b>	<b>56.973.110</b>
<b>Passiver</b>		<b>149.159.899</b>	<b>128.540.976</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsæssige vilkår	18		
Koncernforhold	19		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	70.567.866	71.567.866
Årets resultat	0	4.659.361	4.659.361
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>75.227.227</b>	<b>76.227.227</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Bruttofortjeneste/-tab

Selskabets bruttofortjeneste er ekstraordinært påvirket af indregning af andre driftsindtægter fra kompensationsordninger som følge af COVID-19. Selskabet har samlet indregnet kompensationer for 0,4 mio.kr. (2021: 3,8 mio.kr.) Fordelingen er som følgende: Lønkomensation, 0,4 mio.kr. (2021: 1,5 mio.kr.), og kompensation for faste omkostninger, 0 mio.kr. (2021: 2,3 mio.kr.)

Andre driftsindtægter består herudover af lønrefusion for 1,5 mio. kr. (2021: 1,5 mio. kr).

## 3 Personaleomkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	54.776.910	55.471.781
Pensioner	3.478.840	3.487.123
Andre omkostninger til social sikring	762.975	754.324
Andre personaleomkostninger	0	280.000
	<b>59.018.725</b>	<b>59.993.228</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	111	109

Med henvisning til årsregnskabslovens §98, stk. 3, er oplysning om vederlag til direktionen undladt.

## 4 Af- og nedskrivninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	3.002.537	3.989.294
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(2.931.972)	(813.351)
	<b>70.565</b>	<b>3.175.943</b>

## 5 Andre finansielle indtægter

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	886.802	694.898
Renteindtægter i øvrigt	259	0
	<b>887.061</b>	<b>694.898</b>



**6 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	132.738	134.586
Renteomkostninger i øvrigt	484.892	370.681
Øvrige finansielle omkostninger	161.079	182.481
	<b>778.709</b>	<b>687.748</b>

**7 Skat af årets resultat**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	1.346.354	2.894.288
Ændring af udskudt skat	298.306	(6.363)
	<b>1.644.660</b>	<b>2.887.925</b>

**8 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Overført resultat	4.659.361	9.410.349
	<b>4.659.361</b>	<b>9.410.349</b>

**9 Materielle aktiver**

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
Kostpris primo	36.710.140	7.679.203
Tilgange	12.201.134	105.031
Afgange	(10.853.458)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>38.057.816</b>	<b>7.784.234</b>
Af- og nedskrivninger primo	(22.476.528)	(7.679.203)
Årets afskrivninger	(2.988.642)	(13.895)
Tilbageførsel ved afgang	3.045.158	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(22.420.012)</b>	<b>(7.693.098)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.637.804</b>	<b>91.136</b>

## 10 Finansielle aktiver

	Deposita kr.	Udskudt skat kr.
Kostpris primo	300.000	672.055
Tilgange	0	(298.306)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>300.000</b>	<b>373.749</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>300.000</b>	<b>373.749</b>

Finansielle anlægsaktiver består af huslejedeposita, udskudt skat samt unoterede værdipapirer.

## 11 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Materielle aktiver	373.749	672.055
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>373.749</b>	<b>672.055</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2022 kr.</b>	<b>2021 kr.</b>
Primo	672.055	665.692
Indregnet i resultatopgørelsen	(298.306)	6.363
<b>Ultimo</b>	<b>373.749</b>	<b>672.055</b>

### Udskudte skatteaktiver

Skatteaktivet forventes benyttet i de kommende år

## 12 Varebeholdninger

Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede biler udgør 18.080 t.kr. (2021: 13.649 t.kr.).

## 13 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Af det samlede tilgodehavende hos tilknyttede selskaber forventes størstedelen først modtaget mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

## 14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	46.129.573	60.804.391

Forpligtelser består af huslejeoplygninger på 46.130 t.kr., som er uopsigelige frem indtil 2026.

## 15 Eventualforpligtelser

I forbindelse med salg af biler og indgåelse af servicekontrakter har selskabet afgivet normale garanti- og reparationsforpligtelser.

Selskabet har ved salg af biler til leasingselskaber påtaget sig en tilbagekøbsforpligtelse, som kan gøres gældende ved leasingaftalernes ophør eller før i tilfælde af misligholdelse. Den samlede forpligtelse udgør 11,3 mio.kr. pr. 31. december 2022 (2021: 9,7 mio.kr.). På grundlag af det hidtidige forløb og forventningerne til fremtiden forventes kontrakterne samlet set ikke at påvirke selskabets indtjening negativt.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KKJ Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskabet. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautionserklæring over for koncernselskaberne Arva Ejendomme A/S og Arva Holding A/S' kreditinstitutter. Gæld til kreditinstitutter i koncernselskaberne udgør 13.3993 t.kr. pr. 31. december 2022.

## 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant for 10 mio.kr. med sikkerhed i simple fordringer, driftsmateriel og inventar samt goodwill, domænenavne og rettigheder. Herudover har selskabet pantsat driftsmateriel (udlejningsbiler), hvor den regnskabsmæssige værdi udgør 13.606 t.kr. pr. 31. december 2022 (2021: 13.037 t.kr.).

Den regnskabsmæssige værdi af varebeholdninger med pantsætningsforbehold udgør 67.202 t.kr. (2021: 51.341 t.kr.).

Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede biler udgør 18.080 t.kr. (2021: 13.649 t.kr.).

## 17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Krogsgaard-Jensen A/S:  
Arva Holding A/S, CVR-nr. 30 71 43 69, Brogårdsvej 44 – 46, 2820 Gentofte

Kresten Krogsgaard-Jensen ejer 75% af aktierne i Arva Holding A/S via KKJ Holding ApS.

## 18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
KKJ Holding ApS, CVR-nr. 21 72 58 70, Brogårdsvej 44 – 46, 2820 Gentofte
